
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  115 N.

OGGETTO: DILAZIONE DI PAGAMENTO TERZA RATA TARES ANNO 2013

   L'anno 2013, addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 20:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MAESTRAMI GIOVANNI SINDACO

SI2) GAMBERINI PAOLO VICE SINDACO

SI3) PUCCI LUCIA ASSESSORE

SI4) BALDASSARRI LUCA ASSESSORE

SI5) CARPANI PATRIZIA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIUSEPPINA CRISCI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   GIOVANNI MAESTRAMI SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: DILAZIONE DI PAGAMENTO TERZA RATA TARES ANNO 2013

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 19/12/2013

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to ROSSETTI CINZIA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 19/12/2013

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  115 DEL 19/12/2013 
 

OGGETTO: 

DILAZIONE DI PAGAMENTO TERZA RATA TARES ANNO 2013 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 14 del D.L. 201/2011, convertito con L.  214/2011, istitutivo del 

tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES); 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2013 con la quale 

sono state fissate il numero di rate e le scadenze per il pagamento del  TARES anno 

2013; 

 

RICHIAMATA il Regolamento comunale disciplinate il TARES, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 22 del 21/05/2013, in particolare gli articoli 18 “Attività di 

controllo e sanzioni” e l’articolo 19 “Dilazione del pagamento degli avvisi di 

accertamento”; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 26/11/2013 di approvazione 

delle tariffe TARES anno 2013; 

 

CONSIDERATO che, poiché le prime due rate del TARES sono state emesse, così 

come previsto dalla delibera di Consiglio Comunale n. 20/2013 sopra citata, utilizzando 

i criteri e le tariffe TARSU anno 2012, per alcune categorie di utenze la terza rata 

risulta di importo particolarmente consistente e può comportare problemi per il 

pagamento da parte dei contribuenti; 

 

RITENUTO, al fine di agevolare il pagamento da parte dei suddetti soggetti e di 

ridurre gli omessi versamenti ai quali si applicherebbero le procedure di cui all’art. 18 

del regolamento comunale, di prevedere una dilazione per il pagamento della terza 

rata adottando i criteri previsti dall’art. 19 del regolamento, eccezion fatta per 

l’applicazione degli interessi nel caso di dilazioni/rateizzazioni che non superino i 12 

mesi dalla presentazione dell’istanza; 

 

RITENUTA la propria competenza si sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli e unanimi, resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. Di disporre che per la terza rata TARES anno 2013 possano essere concesse 
dilazioni di pagamento applicando le disposizioni di cui all’art. 19 del vigente 

regolamento comunale disciplinate il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  115 DEL 19/12/2013 
 

 

2. Di disporre che alla dilazione di oggetto, diversamente da quanto disposto dal 
comma 2 dell’art. 19 del regolamento comunale, primo periodo, non si applichino 

gli interessi per dilazioni/rateizzazioni che non superino i 12 mesi dalla 

presentazione dell’istanza; 

 

3. Di disporre la pubblicazione del contenuto del presente atto sul sito Web 

Istituzionale unitamente al modello di richiesta da presentare da parte del 

contribuente; 

 

4. Di demandare gli adempimenti gestionali conseguenti all’Area Risorse ed 
Attività Produttive. 

 

Successivamente, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, si 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 



(f.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Maestrami Giovanni)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

Lì, 20 dicembre 2013

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 20 
dicembre 2013 al 04 gennaio 2014, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/12/2013

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 30/12/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Ssa Crisci Giuseppina

**************************************************************************************


